
Rio Grande do Sul , 15 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2537 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2019 
 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: W.E Eventos e 
Sonorização LTDA ME. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a instalação de estrutura para a realização de 
comemorações do aniversário do Município. Valor: R$ 16.100,00. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:6B5FFAD2 
 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 076/2018 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: 
Expertise Soluções Financeiras Ltda EPP. Objeto: O prazo de 
vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
iniciando em 12 de abril de 2019 encerrando-se em 12 de abril de 
2020. Vigência: 12 de abril de 2020. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:58FF509D 
 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019 
 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Radio Osorio 
Ltda ME. Objeto: Contratação da Radio Osório para transmissão do 
Programa Olho Vivo no dia 13 de abril - Aniversário do Município. 
Valor: R$ 3.000,00. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:221B8E3C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2019 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: J. L. Santos 
Fernandes. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
manutenção do veículo SAMU Placa IUI 2139 da Secretaria 
Municipal de Saúde. Valor: R$ 5.530,00. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:DD153336 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2019 

 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Inspemac 
Inspeções Veiculares LTDA. Objeto: Contratação de serviço de 
vistoria e emissão de laudos para os veículos do transporte escolar 
placas ITA 0011, IQM 5237, ITQ 4024, IUO 7374, IUB 4555, IQM 
5238 E IYW 9693. Valor: R$ 1.750,00. 
  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:F751CCBB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 075/2018 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: 
CIEE-RS Centro de Integração Escola do Rio Grande do Sul. Objeto: 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, iniciando-se em 02 de abril de 2019 e encerrando-se em 02 de 
abril de 2020. Vigência: 02 de abril de 2020. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:D9E96DF2 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO ADITIVO I  
CONTRATO 029/2018 
DISPENSA 03/2018 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: WSCONNECT SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO: Prestação de serviço de locação de 01 Impressora 
Multifuncional. 
VALOR TOTAL: R$ 194,90 (cento e noventa e quatro reais e noventa 
centavos). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:098FF5E4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO ADITIVO I  
CONTRATO 031/2018 
CREDENCIAMENTO 01/2018 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: COSTA & HOFFMANN LTDA 
OBJETO: Serviços de exames laboratoriais para a população do 
Município. 
VALOR: Variável. 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:78EB9498 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 041/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 006/2019 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: VEÍSA VEÍCULOS LTDA 


